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Baza Adresowa Województwa Łódzkiego jest systemem

dedykowanym dla urzędów gmin z terenu Województwa Łódzkiego.

System umożliwia prowadzenie ewidencji miejscowości, ulic

i adresów w sposób zgodny z Rozporządzeniem Ministra

Administracji i Cyfryzacji z dnia 9 stycznia 2012r. w sprawie

ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. 2012 r. poz. 125).

Baza Adresowa Województwa Łódzkiego powstała w ramach

realizacji projektu „Infrastruktura Regionalnego Systemu Informacji

Przestrzennej Województwa Łódzkiego” realizowanego w ramach

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego

na lata 2007-2013.
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Gminy realizują zadania własne – prowadzenie ewidencji

miejscowości, ulic i adresów na udostępnionym całkowicie

bezpłatnym środowisku (Baza Adresowa Województwa Łódzkiego).

Nie ma potrzeby przeznaczania dodatkowych funduszy na aplikację

i jej obsługę.

Departament Geodezji i Kartografii Urzędu Marszałkowskiego

Województwa Łódzkiego: administruje bazą oraz systemem,

zarządza użytkownikami systemu, udostępnia aplikację

do prowadzenia Bazy Adresowej Województwa Łódzkiego,

udostępnia dane referencyjne.
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Aplikacja do prowadzenia Bazy Adresowej Województwa Łódzkiego

(dla użytkowników autoryzowanych)

www.adresy.lodzkie.pl

Dane z Bazy Adresowej Województwa Łódzkiego są publicznie

dostępne za pośrednictwem Geoportalu Województwa Łódzkiego

www.geoportal.lodzkie.pl

Aplikacja mobilna, podręczniki obsługi systemów oraz różne informacje

i ciekawostki „z życia wzięte” do pobrania ze strony internetowej

www.rsip.lodzkie.pl

http://www.adresy.lodzkie.pl/
http://www.adresy.lodzkie.pl/
http://www.rsip.lodzkie.pl/
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Dane Bazy Adresowej Województwa Łódzkiego zostały

zaktualizowane na podstawie prac wykonywanych na zlecenie

Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii. Prace te wykonywane były

na obszarze 124 gmin.

Wyniki prac zostały wprowadzone do Bazy Adresowej

Województwa Łódzkiego oraz połączone z danymi tworzonymi

na bieżąco przez Operatorów.

Mamy obecnie dane dużo lepszej jakości, ale niestety

ze względu na ich złożoność zdarzają się błędy merytoryczne

najczęściej związane z migracją danych dotychczasowych

do nowych struktur. Zauważone tak przez nas, jak i przez Państwa

usterki poprawiane są na bieżąco.
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Danymi Bazy Adresowej Województwa Łódzkiego zasilany jest

państwowy rejestr granic i powierzchni jednostek podziałów

terytorialnych kraju (PRG).

Przeszliśmy wspólnie wraz z zespołem odpowiedzialnym za PRG

żmudą procedurę połączenia naszych wspólnych systemów

informacyjnych z uwzględnieniem zasad polityki bezpieczeństwa

danych, systemów oraz wszelkich zabezpieczeń informatycznych.

Na dzień dzisiejszy zasilone zostało 85% obszaru podlegającego

aktualizacji.

Na pozostałym obszarze niestety wystąpiły błędy uniemożliwiające

eksport danych. Jesteśmy w trakcie identyfikowania i usuwania błędów.
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Główny Geodeta Kraju mając na uwadze potrzeby odbiorców oraz użytkowników 

danych ewidencji miejscowości, ulic i adresów podjął decyzje o utworzeniu Rady 

Użytkowników aplikacji EMUiA administrowanej przez GUGiK.

Z naszej strony zaproponowaliśmy, by zakres działania Rady Użytkowników rozszerzyć

również o osoby/gminy które nie korzystają z aplikacji GUGiK, a posiadają wiedzę

merytoryczną pomocną w pracach, które miałaby Rada wspomagać.

Z założenia Rada Użytkowników miałaby być zespołem doradczym oraz inicjującym różne 

przedsięwzięcia związane z upowszechnianiem, prowadzeniem oraz wykorzystaniem danych 

ewidencji miejscowości, ulic i adresów do bieżących prac wykonywanych w gminach, również 

w innych dziedzinach oraz zadaniach.

Biorąc pod uwagę nasze dotychczasowe doświadczenie, zaproponowaliśmy, by skład Rady 

obejmował także pracowników merytorycznych zajmujących się ewidencją miejscowości, ulic 

i adresów, a nie tylko wójtów/burmistrzów/prezydentów miast.

Prace, rozmowy trwają…

Będziemy informować Państwa jak się sprawa rozwija.
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Baza Adresowa Województwa Łódzkiego oraz Geoportal Województwa Łódzkiego 

Dwa wzajemnie uzupełniające się produkty, realizujące wspólne cele. 

Rozwój każdego z nich wpływa oraz gwarantuje poprawę działania drugiego.

Baza Adresowa Województwa Łódzkiego jest przeznaczona dla wąskiego grona odbiorców.

Geoportal Województwa Łódzkiego – dane dostępne dla każdego. 
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Istnieje możliwość przypisania do adresu atrybutów specjalnych. Nazwy

atrybutów specjalnych tworzone są osobno dla każdej gminy. Dodawanie, edycja,

usuwanie wartości atrybutów specjalnych przez operatora nie ma wpływu na

wprowadzone dane adresowe. Informacje zawarte w tabeli atrybutów dodatkowych

nie są widoczne dla użytkownika publicznego.

Atrybutami specjalnymi są np.: informacja o umowie dotyczącej wywozu śmieci,

informacja czy posesja posiada płot, każda informacja, która jest istotna ze względu

na specyfikę danego obszaru.

Tabela atrybutów specjalnych zawiera: 3 atrybuty tekstowe (250 znaków), 5

atrybutów liczbowych integer, 3 atrybuty logiczne True/False, 3 atrybuty tekstowe

(24 znaki).
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Systematycznie zwiększa się liczba współpracujących instytucji, które publikują dane

w Geoportalu Województwa Łódzkiego lub korzystają z usług sieciowych. Są to, m.in. Łódzka

Specjalna Strefa Ekonomiczna, Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Łodzi,

Zarząd Nieruchomości Województwa Łódzkiego, Centrum Obsługi Przedsiębiorcy,

Departamenty Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego.

Popularyzacja Geoportalu Województwa Łódzkiego wpisuje się w trend odchodzenia przez

użytkowników od korzystania z map w postaci papierowej na rzecz map dostępnych on-line

w Geoportalu, co znajduje odzwierciedlenie w mniejszej ilości udostępnianych klasycznych

map.

Praktycznie każdy nowy Moduł/Portal tematyczny publikowany w Geoportalu Województwa

Łódzkiego zawiera odniesienie do danych ewidencji miejscowości, ulic i adresów.

Ze szczególnym wskazaniem na dane adresowe.
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Geoportal Województwa Łódzkiego
kilka słów o danych - Portal map glebowo-rolniczych i geologicznych 

Portal map glebowo-rolniczych i geologicznych 

pokrycie obszaru województwa łódzkiego wektorową mapą glebowo – rolniczą 

(stan na dzień 1 stycznia 2016 roku).
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kilka słów o danych – Portal inwestora 

Portal inwestora – dedykowany potencjalnym inwestorom, prezentujący podstawowe

informacje dotyczące terenów przeznaczonych pod inwestycje oraz oferty przetargów na

sprzedaż, najem oraz dzierżawę nieruchomości należących do województwa łódzkiego.

Prezentowane są także informacje o studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania

przestrzennego, miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.
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Portal ortofotomap – portal zawierający fotomapy z 1978 

roku oraz ortofotomapy z lat 1996 -1998, 2001-2005, 2007, 

2009, 2012.

Każdorazowe pozyskanie nowych zbiorów, skutkuje 

uaktualnieniem danych w portalu.
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Dodana została „na stałe” ortofotomapa 2015 dla Łodzi (WMS)

Obecnie pozyskaliśmy ortofotomapę aktualność 2015 dla około 40% 

obszaru województwa (dalsze pozyskiwanie trwa).
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Portal komunikacja - Łódzka Kolej Aglomeracyjna

Przedstawia zasięg działania Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej

(ŁKA) i nie tylko. Prezentowane są tam linie i dworce kolejowe

ŁKA, strefy Wspólnego Biletu Aglomeracyjnego. Wykorzystując

narzędzie Identyfikacja możemy pozyskać dodatkową, opisową

informację o liniach, dworcach oraz strefach.

Ponadto w portalu przedstawiono sieć drogową

z wyeksponowaniem autostrad, płatnego odcinka autostrady

z towarzyszącymi jej Punktami poboru opłat i Miejscami obsługi

podróżnych czy dróg ekspresowych.
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Portal Zbiórka zużytych baterii i pojazdów

Zawiera adresy przedsiębiorców prowadzących zbiórkę odpadów

niebezpiecznych lub/i zajmujących się ich przetwarzaniem lub

recyklingiem typu zużyte baterie, akumulatory i pojazdy.

Powstał w oparciu o wykaz prowadzony przez Wydział Opłat

Środowiskowych Departamentu Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego.
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Geoportal Województwa Łódzkiego

informacja przestrzenna nie jest ograniczona czasem – mapy historyczne

Moduł „Mapy historyczne Województwa Łódzkiego”
Prezentowane mapy w postaci rastrowej pochodzą z zasobów:

1. Biblioteki Uniwersytetu Łódzkiego,

2. Starostwa Powiatowego w Pabianicach,

3. Zasobów własnych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego.

Ze względu na zróżnicowaną dokładność materiałów źródłowych granice Województwa

Łódzkiego z lat 1919 – 1975 mają charakter orientacyjny. Przy opracowaniu modułu

wykorzystano materiały państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego, materiały

będące wynikiem stażu badawczego realizowanego wspólnie z Wydziałem Nauk

Geograficznych Uniwersytetu Łódzkiego, informacje z publikacji „Województwo Łódzkie 1919

– 2009 studia i materiały” – Łódź 2009, Polskie Towarzystwo Historyczne Oddział Łódzki a

także z witryny pl.wikipedia.org.
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Geoportal Województwa Łódzkiego

informacja przestrzenna nie jest ograniczona czasem – mapy historyczne
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Geoportal Województwa Łódzkiego

informacja przestrzenna nie jest ograniczona czasem – mapy historyczne
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Geoportal Województwa Łódzkiego

kilka słów o przydatnych funkcjonalnościach

Osadzenie mapy to zamieszczenie na prywatnej lub firmowej stronie www okna 

mapowego z dynamiczną zawartością pochodzącą z Geoportalu Województwa 

Łódzkiego wraz z markerem (pinezką) i okienkiem informacyjnym. 
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Geoportal Województwa Łódzkiego
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Baza Adresowa Województwa Łódzkiego

co dalej? 

Rozpoczęły się prace związane z aktualizacją Bazy Adresowej

Województwa Łódzkiego. Tworzony jest Opis Przedmiotu

Zamówienia oraz warunki udziału w postępowaniu.

Opis przedmiotu zamówienia obejmujący między innymi

funkcjonalność aplikacji do prowadzenia Bazy Adresowej

Województwa Łódzkiego powstaje na podstawie doświadczenia

zebranego podczas naszych wspólnych prac, rozmów oraz Państwa

uwag przekazywanych podczas ostatnich lat naszej wspólnej

„mrówczej” pracy w okiełzaniu „nowej” rzeczywistości związanej

z prowadzeniem ewidencji miejscowości, ulic i adresów z systemie

teleinformatycznym.
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Baza Adresowa Województwa Łódzkiego

co dalej? 

Aktualizacja Bazy Adresowej Województwa Łódzkiego to nie tylko

ta część widoczna dla Operatorów.

Wykonywana jest modernizacja sprzętu informatycznego – tak

„maszyn fizycznych” jak również oprogramowania zarządczego.

Prace te wykonywane są w tak zwanym międzyczasie.

W ramach zamówienia aktualizacji podlegać będzie:

• środowisko serwerowe (sprzętowe),

• aplikacje zarządcze i konfiguracyjne środowiska,

• aplikacja do prowadzenia Bazy Adresowej Województwa

Łódzkiego (ewidencji miejscowości, ulic i adresów).
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Baza Adresowa Województwa Łódzkiego

co dalej? 

Baza Adresowej Województwa Łódzkiego wspiera gminy

Gminy wspierają Bazę Adresową Województwa Łódzkiego. 

Jeżeli mają Państwo uwagi dotyczące funkcjonalności aplikacji,

które należy dodać, poprawić zachęcamy do podzielenia się z nami.

Jesteśmy otwarci na wszelkie sugestie.

bawl@lodzkie.pl

Czekamy na Państwa propozycje.

Teraz jeszcze jest czas, by coś poprawić, dodać lub zmienić.
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co teraz? 

Nowy użytkownik – co robimy ?

bawl@lodzkie.pl

W przypadku pytań/wątpliwości - „korepetycje przez telefon”

Telefon: 42 663 36 42 

Spotkania indywidualne – terminy umawiane indywidualnie

Łódź, ul. Solna 14 

Zapraszam do kontaktu.
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Baza Adresowa Województwa Łódzkiego

pamiętajmy o Geoportalu Województwa Łódzkiego

Jeżeli mają Państwo uwagi dotyczące funkcjonalności Geoportalu

Województwa Łódzkiego, które należy dodać, poprawić zachęcamy

do podzielenia się z nami.

Jesteśmy otwarci na wszelkie sugestie.

geoportal@lodzkie.pl

Państwa propozycje zmian będą wykorzystane w pracach projektowych

dotyczących rozwoju Geoportalu Województwa Łódzkiego oraz aplikacji

mobilnej.
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Bazy Adresowej Województwa Łódzkiego, Geoportal Województwa Łódzkiego

mobilnie korzystamy z zasobów

Zapewnia dostęp do danych Bazy Adresowej Województwa 

Łódzkiego oraz Geoportalu Województwa Łódzkiego

Aplikacja umożliwia użytkownikowi przeglądanie kompozycji 

mapowych oraz dostarcza następujące funkcje:

- nawigacja w oknie,

- pomiar długości,

- pomiar powierzchni,

- dodawanie zewnętrznych usług WMS,

- podanie aktualnej pozycji – umożliwia użytkownikowi wysłanie pocztą 

elektroniczną listu zawierającego link do aktualnego obszaru mapy 

wraz z aktualną pozycją urządzenia,

- rejestrowanie i zapisywanie trasy – umożliwia użytkownikowi 

rejestrację i śledzenie własnej trasy na mapie na podstawie sygnału 

GPS, a także jej zapisanie, wyświetlanie oraz wysłanie w formacie 

KML,

- dodanie publikacji pozycji na portalach facebook, twitter oraz 

google+,

- funkcja zgłaszania błędów.
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informacja przestrzenna się rozprzestrzenia 

Przy udziale Pani Jolanty Zięby-Gzik Członka Zarządu

Województwa Łódzkiego w dniu 23 czerwca 2016 roku odbył się

finał konkursu „Po Łódzkiem wojaże z Geoportalem w parze” na

scenariusz zajęć edukacyjnych z wykorzystaniem zasobów

Geoportalu Województwa Łódzkiego. Rozstrzygnięcie konkursu

stanowiło podsumowanie pierwszej edycji kursu dla nauczycieli

współorganizowanego przez Departament Geodezji i Kartografii

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego oraz

Wojewódzki Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Łodzi. Kurs

obejmował 20 godzin – 5 godzin szkolenia stacjonarnego w formie

warsztatów komputerowych z obsługi Geoportalu Województwa

Łódzkiego oraz 15 godzin e-learningu obejmujące metodyczne

aspekty planowania i realizacji zajęć edukacyjnych

wzmacniających budowanie tożsamości regionalnej uczniów.
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Statystyka Geoportalu Województwa Łódzkiego

na podsumowanie
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osiągnięta wartość wskaźnika osób korzystających (udanych zalogowań)

zakładana wartość wskaźnika na poziomie 60 000



Statystyka Geoportalu Województwa Łódzkiego

na podsumowanie
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Baza Adresowa Województwa Łódzkiego

stan na dziś i perspektywy rozwoju

…wiem, że tak zwany dobry adres

to człowiek, a nie ulica…

Dorota Terakowska
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DZIĘKUJĘ ZA UWAGĘ

Joanna Zalewska

bawl@lodzkie.pl

geoportal@lodzkie.pl

joanna.zalewska@lodzkie.pl


